OFÍCIO VEREADOR N° 574/2015
São Roque, 10 de março de 2015.
Ilustríssimo Senhor Inspetor- Chefe,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria junto ao efetivo da Guarda Civil da Estância Turística de São Roque no sentido de intensificar as rondas realizadas na região da Rua Caçapava, na altura do nº 45, próximo ao ponto de ônibus, localizado na Vila Nova São Roque.
A presente reivindicação tem por objetivo proporcionar a devida segurança aos moradores, de forma a prevenir e combater a criminalidade (eventual prática de tráfico de drogas) no local.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

LOURIVAL ROSA

MD. Inspetor-Chefe da Guarda Civil Municipal de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 10/03/2015 - 14:45:45 01616/2015